Non ignoratis, venerabiles fratres, quod apostolus Petrus episcopos docuit hisce verbis = Pascite qui in vobis est gregem Dei providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum, neque turpis lucri gratia, sed voluntarie, neque ut dominantes in cleris, sed facti forma gregis ex animo =.

[...] Plura quidem vobis memorare optarem, nonnulla tantum delibabimus, uberius subinde acturi de gravioribus, prout tristissimi hujus temporis postulat necessitas.

[...] Quanta vero, et quam saeva nostris hisce temporibus surrexere, et ferme quotidie surgunt adversus Catholicam religionem certamina! Quis ea recolendo, ac meditando lacrymas teneat?

Animum intendite, venerabiles fratres, = Non est parva scintilla, de qua loquitur s. Hieronymus, non inquam, parva scintilla, quae pene dum cernitur non videtur: non modicum fermentum, quod res modica videtur; sed flamma quae pene totum orbem populari nititur, et maenia, urbes, latissimos saltus, regionesque consumere; sed fermentum, quod farinae conspersum totam massam pertentat corrumpere =. In hac ergo materia trepidationis apostolatus Nostri servitus omnino deficeret, nisi non dormitaret, neque obdormiret, qui custodit Israel, quique discipulis suis ait „ Ecce ego vobiscum omnibus diebus usque ad consumationem saeculi „, et nisi dignaretur non solum custos ovium, sed ipsorum etiam pastor esse pastorum.

At, quorsum haec? Secta quaedam, vobis certe non ignota, philosophiae nomen immerito sibi usurpans inordinatas omnium propemodum errorum phalanges e cineribus excitavit. Haec siquidem blandam pietatis et liberalitatis speciem praeseferens tollerantismum (sic enim ajunt) seu indifferentismum profitetur, atque extollit non modo in rebus civilibus, de quo non est Nobis sermo, verum etiam in religionis negotio, docens, amplam unicuique libertatem a Deo factam esse, ut quae cuique secta juxta suum privatum judicium, vel opinio arriserit, eam quisque sine salutis periculo amplecti, vel adoptare valeat. Contra quam delirantium hominum impietatem sic nos monet apostolus Paulus = Rogo autem vos, fratres, ut observetis eos, qui dissensiones et offencula praeter doctrinam, quam didicistis, faciunt, et declinate ab illis. Hujuscemodi enim Christo Domino Nostro non serviunt, sed suo ventri, et per dulces sermones, et benedictiones seducunt corda innocentium =.

Equidem, non novus hic error, sed novo et audaciori modo nostris hisce temporibus adversus Catholicae fidei firmitatem, et integritatem debacchatur.

[...] Nos quoque pro apostolico Nostro munere hortamur vos, venerabiles fratres, ut gregem vestrum a lethiferis bisce pascuus amovere omnimode satagatis. Arguite, obsecrate, instate opportune, importune in omnia patientia, et doctrina, ut fideles vestri regulis Nostrae Indicis congregationis adamussim inhaerentes sibi persuadeant, = si sacra Bibbia vulgari lingua passim sine discrimine permittantur, plus inde ob hominum temeritatem detrimenti quam utilitatis oriri =>²⁴⁶.